
 

１月分                             №３ 

件 名  県ホームページ「脳性麻痺の病態」について 

受付日 令和６年１月９日 

ご意見・ご提案

の概要 

 インターネットで脳性麻痺の情報を検索したとこ

ろ、県のホームページが検索の上位に表示された。 

 拝見すると、心を痛めるような表現に読み進めるこ

とができなかったので、記載内容を見直してほしい。 

県の考え方 このたびは、患者様や保護者様にとって配慮を欠い

た表現がありましたことについてお詫びいたします。 

当該ページは、既に公開を休止しており、今後、記

載内容を見直すこととしております。 

県では、障がいのあるお子様を対象として医療・福

祉サービスを提供しており、今後も医療・福祉サービ

スの向上に向けて取り組んでまいります。 

担当課 健康福祉部 医療福祉連携推進課 

 


